[image: image1.png]

Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»
С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 29 сентября 2022 года  № 19
О внесении изменений в решение Совета муниципального  образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 14.12.2021 № 29 «О бюджете Парского сельского поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» в целях регулирования бюджетных правоотношений
Совет муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 14.12.2021 №29 «О бюджете Парского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1.Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Парского сельского поселения:
 1) на 2022 год
  - общий объем доходов бюджета в сумме  19 546 783,48 руб.
  - общий объем расходов бюджета в сумме 20 706 144,27 руб.
  - дефицит бюджета в сумме 1 159 360,79 руб.».
1.2 Подпункт 1)  пункта 2 статьи 3 изложить в новой редакции:
«1) из областного бюджета:
  а) на 2022 год в сумме 13 149 484,69 руб.
  б) на 2023 год в сумме  9 545 800,00 руб.
  в) на 2024 год в сумме  9 560 500,00 руб.».
1.3 В абзаце б) подпункта 1 пункта 3 статьи 5 цифры «603 355,00» заменить цифрами «617 400,00».
1.4 Пункт 4 статьи 5 исключить.
1.5 Абзац 4  пункта 1 статьи 7 изложить в новой редакции
«- на 1 января 2025 года в сумме 0,0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 руб.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-счетную палату муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».
	И.о. Главы муниципального образования
«Парское сельское поселение                                                                       Родниковского
муниципального района
Ивановской области»
_______________ Бурсикова М.В.
	Председатель Совета муниципального образования
«Парское сельское поселение                                                                       Родниковского
муниципального района
Ивановской области»
_______________ Бельцев В.А.